CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA NUCLEAR

RELATÓRIO DA COMISSÃO - COMITÊ DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

O Comitê Gestor do Programa PIBIC/PROBIC no uso de suas atribuições e em cumprimento ao disposto
no EDITAL PIBIC/FAPEMIG 01/2025, comunica à Comunidade Acadêmica da CNEN e a todos os
interessados a lista do resultado final das renovações e bolsas novas FAPEMIG, para o período de
março/2025 a fevereiro/2026 do , no âmbito do Centro de Desenvolvimento da Tecnologia Nuclear –
CDTN.

Total de Inscritos no CDTN = 36
Desclassificados = 02

Lista Final de Renovação de bolsa (17 Renovações)

CANDIDATOS ORIENTADOR(A)
Ana Luiza Miranda Froes André Augusto Campagnole dos Santos
Anna Flávia Dias Cândido Maria José Neves
Camila Santos de Paula Graiciany de Paula Barros
Emanuelle Costa Silva Denise das Mercês Camarano

Isabela Nicomedes Silva Ferreira Ricardo Gomes Passos
Isabella Cristina Freitas dos Santos Juliana Batista da Silva

Luísa Alves Teixeira José Domingos Ardisson
Luiz Bernardo Palma Nunes Marco Aurélio de Sousa Lacerda

Mariana Ávila Zanetti Carolina Braccini Freire
Paula Thays Santos Malachias Luiz Claudio Meira Belo

Pedro Augusto Possa Vicente Sacramento Ferreira Ana Cláudia Queiroz Ladeira
Pedro Henrique Pereira Gonçalves Luisa Arantes Fernandes Vieira

Sofia Sales Sued Eustáquio Mendes Miranda
Victor Luciano Gomes de Brito Fernanda Cristina Fonseca Camargo

Vitória Gomes Macedo  Stela Dalva Santos Cota
Wollner Nascimento da Silva Pedro Lana Gastelois

Yan Dantas Lacerda Marco Aurélio de Sousa Lacerda

Lista FInal de Concessão Nova Bolsa PIBIC (17 Bolsas Novas)

CANDIDATOS ORIENTADOR(A)

Alisson Vinícius de Oliveira Luiz Leite da Silva
Amanda Magliano Pontes Ana Claudia Queiroz Ladeira

Ana Júlia Rios Cardoso Clédola Cássia Oliveira de Tello
Ana Karolina dos Reis Cardoso Luiz Claudio Meira Belo

André Luiz Soares Martins Edésia Martins Barros de Sousa
Clara Fagundes Cunha Carolina Braccini Freire
Felipe Gomes Caldeira Valeria Cuccia

Gabriela Camillo Gomes de Oliveira Marina Bicalho Silveira
Gustavo Guerra Falcão André Augusto Campagnole dos Santos

Ingrid Cesar Pereira Leu Juliana Batista da Silva
Kelson Figueiredo Santiago Armindo Santos

Lázaro Fernandes Martins Ribeiro Jefferson José Vilela
Lucas Rodrigues dos Santos Souza Cassiano Lino dos Santos Costa

Luiz Gabriel Campos do Nascimento Marina Bicalho Silveira
Marina Carvalho Souza Vitor Vasconcelos Araújo Silva

Rodrigo Amaral da Mata Valeria Cuccia
Yan Lucas Fernandes de Abreu Clédola Cássia Oliveira de Tello

Lista de Desclassificados (02 Candidatos)

Bárbara Belintani Coelho
Wilinston da Silva Oliveira

Documento assinado eletronicamente por Carolina Braccini Freire, Coordenador(a) de
Comitê, em 28/02/2025, às 11:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 e no §1º do art. 7º da Portaria
PR/CNEN nº 80, de 28 de dezembro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cnen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2801518 e o código CRC A2337953.

Referência: Processo nº 01344.000151/2025-04 SEI nº 2801518

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0